
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 421 (edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 13 de agosto de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRI-
TORIO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
           

AVISO DE ACEITAÇÃO E CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico o resultado 
da negociação de preços dos itens 10/12/24/25/40
/41/65/70/74/81/85/87/89 e 101 do Anexo do I do 
edital do processo em comento. Pela aceitação dos 
valores propostos pelas empresas: COMERCIAL J 
A LTDA: Item: 24; ELIAS AVELINO DOS SAN-
TOS - Item: 25; SINALARTE COM. SERV. E PA-
PELARIA LTDA – ME - Itens: 85, 87 e 89; e, WJR 
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA - 
Itens: 10, 12, 40,  41, 65, 70, 74, 81 e 101.Ficam 
convocadas as empresas para assinatura de suas 
respectivas atas. Macaíba/RN, 08/08/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO 
PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E DO MA-
TERIAL DIDÁTICO PARA AVALIAÇÃO DO 
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Empresas: EDITORA IBPEX LTDA – CNPJ 
07.284.950/0001-34. ENDEREÇO: RUA VICEN-
TE MACHADO, Nº. 317, 14º ANDAR, CENTRO, 
CURITIBA/PR, CEP 81.420-010. LOTE I – R$ 
213.000,00. Representante legal da empresa: Ed-
milson Picler.; e, FOCCUS COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA 
– EPP – CNPJ 10.424.655/0001-40. ENDEREÇO: 
AVENIDA DOS REMEDIOS, Nº. 1033, REME-
DIOS, OSASCO/SP, CEP 06.298-006. Lote II – R$ 
289.800,00. Representante legal da empresa: Paulo 
Alixandre Paes. Representante do Município: Fer-
nando Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal. 
A ata na íntegra encontra-se a disposição dos inte-
ressados na Sala de Licitações, de segunda a sex-
ta, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
          

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca as empresas CI-
RURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, 
ERYMED COMERCIAL LTDA e  PHOSPODONT 
LTDA, para assinatura da ata de registro de preços 
do processo em comento, dos itens remanescentes. 
Os autos estão franqueados aos interessados na sala 
da Licitação, de segunda a sexta, das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 09/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
           

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca as empresas CRM CO-
MERCIAL LTDA – ME, F. WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO e W. FELIPE DA SILVA para assinatura 
de ata de registro de preços retificada. Macaíba/RN, 
13/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISOS



ANO III – N° 421 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 13 de agosto de 2013.2

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE MESAS E CADEI-
RAS PLÁSTICAS. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pu-
blico que a empresa A W NUNES DOS SANTOS 
- ME, interpôs recurso administrativo contra o julga-
mento de habilitação do processo em comento, sen-
do aberto prazo para as contrarrazões. Os autos estão 
franqueados aos interessados de segunda a sexta-fei-
ra, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 
17h00min, na sede da Prefeitura Municipal. Ma-
caíba/RN, 09/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da 
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA ELETRÔNICA, COM FOR-
NECIMENTO E INSTALAÇÕES DOS EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
BEM COMO OS SERVIÇOS DE MONITORA-
MENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR 
DIA, INCLUSIVE AOS SÁBADOS, DOMIN-
GOS E FERIADOS E A MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUN-
CIONAMENTO DOS SISTEMAS.

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empre-
sa habilitada: M. TEIXEIRA DE BRITO – ME. Os 
autos estão franqueados aos interessados de segun-
da a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 
13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. Macaíba/RN, 13/08/2013. Mileni Pessoa. 
Pregoeira da PMM.

DECRETO N° 1682, DE 13 DE AGOSTO DE 
2013.

Expropria para fins de utilidade pública o imó-
vel que especifica e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, fundamentado no Art. 2º do Decreto-Lei 
nº. 3365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei 
nº. 3786, de 21 de maio de 1965, combinado com o 
Art. 28, inciso IV, da Lei nº. 3846, de 07 de agosto 
de 1970;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica expropriado para fins de desapropriação o 
imóvel de propriedade Sr. JOSÉ TEODÓSIO DA SIL-
VA, encravado na Comunidade de Lagoa dos Cavalos, 
Macaíba/RN, encravado na Comunidade de Traíras, 
Macaíba/RN, com uma área de 2.099,94 m2 (dois mil, 

noventa e nove metros e noventa e quatro centímetros), 
com os seguintes limites e confrontações:
I – ao norte: medindo 80,57m (oitenta metros e cin-
quenta e sete centímetros), com Escola;
II – ao sul: medindo 84,79m (oitenta e quatro metros 
e setenta e nove centímetros), com o terreno de pro-
priedade de pessoa incerta e não sabida;
 III – ao leste: medindo 27,84m (vinte e sete metros e 
oitenta e quatro centímetros), com o terreno de pro-
priedade de Furtunato Manoel; e 
IV – ao oeste: medindo 23,65m (vinte e três metros e 
sessenta e cinco centímetros), com a Rua Projetada.  

Art. 2º - O imóvel objeto da presente expropriação, 
formalizada mediante expedição do Decreto Muni-
cipal nº 1680/2013, destina-se a construção da cons-
trução de uma Escola para comunidade local.
 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 13 de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

DECRETO N° 1683, DE 13 DE AGOSTO DE 2013.

Expropria para fins de utilidade pública o imó-
vel que especifica e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, fundamentado no Art. 2º do Decreto-Lei 
nº. 3365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei 
nº. 3786, de 21 de maio de 1965, combinado com o 
Art. 28, inciso IV, da Lei nº. 3846, de 07 de agosto 
de 1970;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica expropriado para fins de desapropria-
ção o imóvel de propriedade Sr. FURTUNATO MA-
NOEL DE ARAUJO, encravado na Comunidade de 
Traíras, Macaíba/RN, com uma área de 16.595,64 
m2 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco me-
tros e sessenta e quatro centímetros), com os seguin-
tes limites e confrontações:

I – ao norte: medindo 148,35m (cento e quarenta e 
oito metros e trinta e cinco centímetros), com o ter-
reno de propriedade de pessoa incerta e não sabida;
II – ao sul: medindo 134,14m (cento e trinta e qua-
tro metros e quatorze centímetros), com o terreno de 
propriedade de pessoa incerta e não sabida;
 III – ao leste: medindo 137,74m (cento e trinta e 
sete metros e setenta e quatro centímetros), com o 
terreno de propriedade de pessoa incerta e não sa-
bida; e 
IV – ao oeste: medindo 133,97m (cento e trinta e três 
metros e noventa e sete centímetros), com terreno de 
propriedade do Sr. Elói.  

Art. 2º - O imóvel objeto da presente expro-
priação, formalizada mediante expedição do 
Decreto Municipal nº 1681/2013, destina-se 
a construção de uma Escola para comunidade 
local.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 13 de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 029/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO MÓVEL 
PESSOAL – TECNOLOGIA GSM, COM CO-
BERTURA NA ZONA URBANA, DO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Empresa: VIVO S/A – CNPJ: 02.449.992/0410-06. 
ENDEREÇO: AVENIDA PRUDENTE DE MO-
RAIS, Nº. 744, 12º ANDAR, TIROL, NATAL/RN. 
Item vencido: R$ 8.624,30. Representantes Legais: 
Felipe Santos Marques e Marcus de Almeida Valen-
tim. Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana Cosme 
Pereira - Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra - Gestora 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Roberta 
Cabral Medeiros - Diretora Presidente do Macaíba/
PREV.Os autos estão franqueados aos interessados 
na sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 038/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GASOSO E AR 
COMPRIMIDO MEDICINAL PARA SUPRIR 
A NECESSIDADE DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Empresas: CC DOS SANTOS – ME – CNPJ: 
16.737.759/0001-91. ENDEREÇO: RUA PRE-
SIDENTE JOHN KENNEDY, Nº 26 – NAZA-
RÉ – NATAL/RN. Item vencido: 01 – R$ 11,00. 
Representante Legal: Francisco de Assis dos 
Santos.; GASONOR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME - CNPJ 06.004.897/0001-08. ENDE-
REÇO: RUA ALCIDES JERONIMO FREIRE, 
Nº. 1068, PARQUE DE EXPOSIÇÕES, PAR-
NAMIRIM/RN. Item vencido: 02 – R$ 4,50. Re-
presentante legal da empresa: Jefferson Gomes 
de Vasconcelos. Representante do Município: 
Silvana Cosme Pereira - Gestora do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Os autos estão franqueados aos 
interessados na sala da Licitação, segunda a sex-
ta, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min.

DECRETOS

EXTRATOS



ANO III – N° 421 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 13 de agosto de 2013. 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 042/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE MACAÍBA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.     
      
EMPRESA: MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA 
– ME - CNPJ: 04.768.037/0001-15. ENDEREÇO: 
RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº. 
154, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 59.280-000. 
Item vencido: 01 – R$ 8.750,00. Representante le-
gal da empresa: Maximiliano Fernandes de Olivei-
ra. Representante do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Os autos estão 
franqueados aos interessados na sala da Licitação, 
segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 043/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS, ME-
DIANTE PREÇO GLOBAL, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
         
EMPRESA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA – ME – CNPJ: 17.191.579/0001-10. 
ENDEREÇO: RUA SEVERINO GALDINO RI-
BEIRO, Nº. 155, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 
59.280-000. Item vencido: 01 – R$ 487.800,00. Re-
presentante legal da empresa: Edmilson Basílio do 
Nascimento. Representantes do Município: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silva-
na Cosme Pereira - Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde. Os autos estão franqueados aos interessados 
na sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 046/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
         
EMPRESA: ARCO-IRIS FESTA & RECEPÇÕES 
LTDA – ME – CNPJ: 09.254.827/0001-04.ENDE-
REÇO: RUA SEVERINO GALDINO RIBEIRO, 
Nº. 01, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP 59.280-
000.Itens vencidos: 01 – R$ 12,00; 03 – R$ 19,00; 
04 – R$ 15,50; 07 – R$ 12,00; 08 – R$ 15,50; 09 
– R$ 12,00; 10 – R$8,50 e 11 – R$ 6,00. Represen-
tante legal da empresa: Edinalva Dantas. Represen-
tante do Município: Fernando Cunha Lima Bezerra 
- Prefeito Municipal. Os autos estão franqueados 

aos interessados na sala da Licitação, segunda a sex-
ta, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min.  
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 046/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.     
      
EMPRESA: ARCO-IRIS FESTA & RECEPÇÕES 
LTDA – ME – CNPJ: 09.254.827/0001-04. ENDE-
REÇO: RUA SEVERINO GALDINO RIBEIRO, 
Nº. 01, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP 59.280-
000. Itens vencidos: 01 – R$ 12,00; 03 – R$ 19,00; 
04 – R$ 15,50; 07 – R$ 12,00; 08 – R$ 15,50; 09 – 
R$ 12,00; 10 – R$8,50 e 11 – R$ 6,00. Representan-
te legal da empresa: Edinalva Dantas. Representante 
do Município: Andréa Carla Ferreira da Silva Be-
zerra - Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Os autos estão franqueados aos interessados 
na sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.  
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 046/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
           
EMPRESA: ARCO-IRIS FESTA & RECEPÇÕES 
LTDA – ME – CNPJ: 09.254.827/0001-04. ENDE-
REÇO: RUA SEVERINO GALDINO RIBEIRO, 
Nº. 01, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP 59.280-
000. Itens vencidos: 01 – R$ 12,00; 02 – R$ 13,00; 
03 – R$ 19,00; 04 – R$ 15,50; 05 – R$ 16,00; 06 
– R$ 15,50; 07 – R$ 12,00; 08 – R$ 15,50; 09 – R$ 
12,00; 10 – R$8,50; 11 – R$ 6,00 e 12 – R$ 7,00. 
Representante legal da empresa: Edinalva Dantas. 
Representante do Município: Silvana Cosme Pereira 
- Gestora do Fundo Municipal de Saúde. Os autos 
estão franqueados aos interessados na sala da Licita-
ção, segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00min às 17h00min.  
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 046/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
         
EMPRESA: ARCO-IRIS FESTA & RECEPÇÕES 
LTDA – ME – CNPJ: 09.254.827/0001-04. ENDE-
REÇO: RUA SEVERINO GALDINO RIBEIRO, 
Nº. 01, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP 59.280-
000. Itens vencidos: 01 – R$ 12,00; 03 – R$ 19,00; 

04 – R$ 15,50; 07 – R$ 12,00; 08 – R$ 15,50; 
09 – R$ 12,00; 10 – R$8,50 e 11 – R$ 6,00. 
Representante legal da empresa: Edinalva Dan-
tas. Representante do Município: Roberta Ca-
bral Medeiros - Diretora Presidente do Macaíba 
/ PREV. Os autos estão franqueados aos inte-
ressados na sala da Licitação, segunda a sexta, 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min.  
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contra-
tada: MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA – ME. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA. 
Valor global: R$ 105.000,00. Processo licitató-
rio nº 042/2013. Modalidade: Pregão Presencial. 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito Muni-
cipal p/ Contratante. Maximiliano Fernandes de 
Oliveira p/ Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contra-
tada: VIVO S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TELEFÔNICO MÓVEL PESSOAL – TECNO-
LOGIA GSM, COM COBERTURA NA ZONA 
URBANA, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. Valor global estimado: R$ 8.362,20. Proces-
so licitatório nº 029/2012. Modalidade: Pregão 
Presencial. Andréa Carla Ferreira da Silva Bezer-
ra - Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social p/ Contratante.  Felipe Santos Marques e 
Marcus de Almeida Valentim p/ Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contra-
tada: VIVO S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TELEFÔNICO MÓVEL PESSOAL – TECNO-
LOGIA GSM, COM COBERTURA NA ZONA 
URBANA, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. Valor global estimado: R$ 15.659,40. Pro-
cesso licitatório nº 029/2012. Modalidade: Pregão 
Presencial. Silvana Cosme Pereira - Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde p/ Contratante.  Felipe 
Santos Marques e Marcus de Almeida Valentim p/ 
Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contra-
tada: VIVO S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TELEFÔNICO MÓVEL PESSOAL – TECNO-
LOGIA GSM, COM COBERTURA NA ZONA 
URBANA, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
Valor global estimado: R$ 3.301,08. Processo lici-
tatório nº 029/2012. Modalidade: Pregão Presencial. 
Roberta Cabral Medeiros - Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Macaíba – Macaíba 
/ PREV p/ Contratante.  Felipe Santos Marques e 
Marcus de Almeida Valentim p/ Contratado.



ANO III – N° 421 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 13 de agosto de 2013.4

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: VIVO S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TE-
LEFÔNICO MÓVEL PESSOAL – TECNOLOGIA 
GSM, COM COBERTURA NA ZONA URBANA, 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. Valor glo-
bal estimado: R$ 76.168,92. Processo licitatório nº 
029/2012. Modalidade: Pregão Presencial. Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal p/ Contra-
tante.  Felipe Santos Marques e Marcus de Almeida 
Valentim p/ Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: CDH – CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMA-
NO LTDA – EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZA-
ÇÃO DE PATOLOGIA CLINICA NA AREA DE 
ANALISES CLINICAS NO LABORATORIO DA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, 
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. Valor global: 
R$ 420.000,00. Processo licitatório nº 047/2013. 
Modalidade: Pregão Presencial. Silvana Cosme 
Pereira - Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

p/ Contratante. Gleide Maria da Silva Medeiros p/ 
Contratado.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/2013

EDUCAÇÃO INFANTIL Chamada VIII

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

45º Alana Cláudia de 
Lira Fraga

5.5 Educação 
Infantil

46º Enelise Gomes da 
Silva

5.5 Edu-
cação 

Infantil

47º Maria das Dores 
Batista

5.5 Edu-
cação 

Infantil

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
Chamada IX

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

80º Rosineide Varela 
Pereira

5.4 Anos 
Iniciais

81º Adriane de Lima R. 
Soares

5.4 Anos 
Iniciais

82º Elizabeth dos Santos 
Gomes

5.4 Anos 
Iniciais

83 º Ewerline da Costa 
Cirino

5.4 Anos 
Iniciais

LÍNGUA PORTUGUESA - Chamada V

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA LÍNGUA 
PORTUGUESA

10º Danielle 
Cristina Silva 
de Macedo

6.1 Língua Portu-
guesa

GEOGRAFIA - Chamada III

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA GEOGRAFIA

4º Luciene Paula 
Alves

5.1 Geografia

HISTÓRIA - Chamada IV

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA HISTÓRIA

6º Lucimara Perei-
ra da Silva

5.6 História

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado. Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CHAMADA


